2026 - 2027

2025 - 2026

2024 — 2025

2024 - 2025

2022 - 2023

2021 - 2022

2021 - 2022

2020 - 2021

2019 - 2020

2018 - 2019

Titolo

Tra.ME - Trame di Memoria. La
costruzione della memoria
pubblica tra diritto e percorsi di
formazione

MUSA — Per un “Modello
d’'Uso” Scientifico
nell’Accertamento processuale
del danno all’ambiente

Homo horizontalis: la cultura
dell'alpinismo attraverso una
prospettiva interdisciplinare

3d Osteological Repository for
Conservation and Study:
promoting new (digital)
research perspective on
cultural heritage at EU level
Assemblee rappresentative ed
innovazione tecnologica dopo
la pandemia: la
“reingegnerizzazione” delle
procedure parlamentari e del
drafting legislativo

Manageriali e amministrative
per una rivoluzione telematica
Missing persons e nuove
tecnologie tra antropologia
forense e diritto privato
ORaTe — Organizzazione del
lavoro e Tutela dell'identita
religiosa

La tutela dei diritti del minore
su internet: verso una disciplina
internazionale della rete?
Pago, dunque sono (cittadino
europeo). L'istituzione di una
imposta dellUE come
strumento per la creazione di
un welfare europeo

Responsabile
scientifico

Agnese Vitale

Lucilla Galanti

Sara Benvenuti

Marcella Ferri

Renato Ibrido

Giulia Mannucci

Marco Rizzuti

Marco Croce

Deborah Russo

Stefano Dorigo

Ruolo

Coordinatore

Coordinatore

Partner

Partner

Coordinatore

Coordinatore

Partner

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Finanziamento

60.000 €

55.350 €

61.882,00 €

62.500,00 €

69.839,50 €

41.750,00 €

42.759,00 €

42.880,00 €

42.172,00 €

40.000,00 €



