

Progetti competitivi di Ateneo per ricercatori TD				
Anno	Titolo	Responsabile scientifico	Ruolo	Finanziamento
2026 - 2027	Tra.ME - Trame di Memoria. La costruzione della memoria pubblica tra diritto e percorsi di formazione	Agnese Vitale	Coordinatore	60.000 €
2025 - 2026	MUSA – Per un “Modello d’Uso” Scientifico nell’Accertamento processuale del danno all’ambiente	Lucilla Galanti	Coordinatore	55.350 €
2024 – 2025	Homo horizontalis: la cultura dell’alpinismo attraverso una prospettiva interdisciplinare	Sara Benvenuti	Partner	61.882,00 €
2024 - 2025	3d Osteological Repository for Conservation and Study: promoting new (digital) research perspective on cultural heritage at EU level	Marcella Ferri	Partner	62.500,00 €
2022 - 2023	Assemblee rappresentative ed innovazione tecnologica dopo la pandemia: la “reingegnerizzazione” delle procedure parlamentari e del drafting legislativo	Renato Ibrido	Coordinatore	69.839,50 €
2021 – 2022	Manageriali e amministrative per una rivoluzione telematica	Giulia Mannucci	Coordinatore	41.750,00 €
2021 – 2022	Missing persons e nuove tecnologie tra antropologia forense e diritto privato	Marco Rizzuti	Partner	42.759,00 €
2020 – 2021	ORaTe – Organizzazione del lavoro e Tutela dell’identità religiosa	Marco Croce	Coordinatore	42.880,00 €
2019 – 2020	La tutela dei diritti del minore su internet: verso una disciplina internazionale della rete?	Deborah Russo	Coordinatore	42.172,00 €
2018 – 2019	Pago, dunque sono (cittadino europeo). L’istituzione di una imposta dell’UE come strumento per la creazione di un welfare europeo	Stefano Dorigo	Coordinatore	40.000,00 €